



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

## ACTA DE APERTURA

### LICITACION PUBLICA N° 23/17

#### CONFORME A LOS TERMINOS DEL

#### DECRETO N° 091/17

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los TREINTA días del mes de MARZO del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Secretario de Economía y Hacienda Dr Hernán JACOB.-

Se encuentra presente el Sr Maximiliano Sotelo en representación de LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA.-

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

PRIMERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA. CUIT: 33-50404708-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3014 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 353559 d) Documento sellado en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1950,60.- e) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

SEGUNDO.. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma SCHULTHEIS Y SANTILL S.H. CUIT: 30-70881224-9 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3012 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 353554 d) Recibo N° 3013 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.950,60 s/tickets N° 353555 e) No presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER f) Presenta constancia de inscripción en AFIP y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

TERCERO.. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma GUERRERO ELECTRICIDAD SRL CUIT 30-71039673-2 que contiene a) Nota de solicitud de admisión, referencias comerciales y bancarias b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3008 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 281027 d) Pagaré sin sellar en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 2.000,00 y presenta Póliza de Seguro de Caución N° 108649 del Instituto del Seguro por la Suma de \$ 1.300,00 e) Presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER f) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP y Constancia de inscripción en AFIP g) Convenio Multilateral h) Multinota de AFIP i) Constancia de inscripción en Registro proveedores de Entre Ríos y j) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

CUARTO.. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma EN LUZ SA CUIT: 30-71001685-9 que contiene a) No presenta Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3009 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 281038 d) Documento en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 2.000,00 con sellado del Banco de Entre Ríos s/tickets N° 68116 por un valor de \$ 20,00 e) Presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER f) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y PEN DRIVE.-

QUINTO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma DIEGO HERALDO GOETTE CUIT 20-22267445-0 que contiene a) Nota de solicitud de admisión b) Pliegos de Condiciones Particulares y Generales debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3010 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 353536 d) Recibo N° 3011 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 1.950,60 s/tickets N° 353537 e) Presenta Acta compromiso con la Municipalidad y f) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y Pen Drive.-

Se pregunta a los presentes si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Se procede a la apertura de los sobres conteniendo los montos de las ofertas y arrojando el siguiente resultado:

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA, cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD		\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	LAMPARA SODIO 150W E40 SYLVANIA	400	un.	\$166,60	\$66.640,00
2	LAMPARA SODIO 250W E40 SYLVANIA	20	un.	\$212,20	\$4.244,00
3	<b>COTIZO ALTERNATIVA</b>				\$0,00
4	CABLE ENV.REDONDO 2 X 2.50 MM. COBRHIL	500	un.	\$12,36	\$6.180,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

5	MORSETO PKD-14PF P/FUSIBLE	100	un.	\$39,25	\$3.925,00
6	MORSETO PKD-14 AC 16/25MM	100	un.	\$24,00	\$2.400,00
7	BRAZO P/FAROLA 1.20M	30	un.	\$158,60	\$4.758,00
8	<b>NO COTIZO</b>		un.	\$0,00	\$0,00
9	<b>NO COTIZO</b>		un.	\$0,00	\$0,00
10	ZOCALO FOTOCONTROL KALOP	100	un.	\$43,20	\$4.320,00
11	FOTOCONTROL KALOP	200	un.	\$170,00	\$34.000,00
12	UNION ZCC 6MM – LCT	50	un.	\$3,00	\$150,00
13	<b>NO COTIZO</b>			\$0,00	\$0,00
14	UNION ZCC 10MM – LCT	50	un.	\$6,15	\$307,50
<b>TOTAL</b>					<b>\$126.924,50</b>

<b>ALTERNATIVA</b>					
3	CABLE ENV.CHATO 2 X 2.50 MM. COBRHIL	500	un.	\$11,13	\$5.565,00
<b>TOTAL</b>					<b>\$5.565,00</b>

**Son pesos: ciento treinta y dos mil cuatrocientos ochenta y nueve con 50/100.- (monto total de propuesta y alternativa)**

**SEGUNDO:** Sobre dos de la Propuesta presentada por SCHULTEIS Y SANTILL S.H., cotizando:

<b>LICITACION PRIVADA N°23/2017</b>					
1	400	Lamparas vapor de Sodio 150w - OSRAM		\$ 189,95	\$ 75.980,00
2	20	Lamparas vapor de Sodio 250w - OSRAM		\$ 231,65	\$ 4.633,00
3	500	Metros cable vaina chata 2x2,5mm - MAGNOLUZ		\$ 10,86	\$ 5.430,00
4	500	Metros cable TPR 2x2,5mm - ERPLA/MAGNOLUZ		\$ 12,69	\$ 6.345,00
5	100	Morsetos con portafusibles - LCT		\$ 46,96	\$ 4.696,00
6	100	Morsetos comunes - LCT		\$ 27,79	\$ 2.779,00
7	30	Brazos para perita 1,20 metros - FINIBAL		\$ 294,28	\$ 8.828,40
8	150	Fusibles 25A DO2 - LCT		\$ 21,12	\$ 3.168,00
9	150	Fusibles 63A DO2 - LCT		\$ 22,79	\$ 3.418,50
10	100	Zocalos p/fotocontrol - VC		\$ 38,79	\$ 3.879,00
11	200	Fotocontrol - VC		\$ 112,20	\$ 22.440,00
12	50	Manguitos empalme 6mm - LCT		\$ 3,37	\$ 168,50
14	50	Manguitos empalme 10mm - LCT		\$ 6,19	\$ 309,50
<b>TOTAL</b>					<b>\$ 142.074,90</b>



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

TERCERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por GUERRERO ELECTRICIDAD SRL cotizando:

Ítem	Materiales	Cantidad	P. Unitario c/IVA	Total	Marca
1	Lámpara de Sodio 150W Tubular E40	400 u	\$ 154.40	\$61.760,00	SICA
2	Lámpara de Sodio 250W Tubular E40	20 u	\$ 170.90	\$3.418,00	BAW
3	Cable Envainado Chato 2X2,5 mm2	500 m	\$11.50	\$5.750,00	NEUTROLUZ
4	Cable TPR 2X2,5 mm2	500 m	\$ 11.50	\$5.750,00	NEUTROLUZ
5	Morsetos c/Fusible PKD 14-PF	100 u	\$ 48.08	\$4.808,00	LCT
6	Morsetos Comunes PKD 14	100 u	\$ 28.30	\$2.830,00	LCT
7	Brazo Perita 1,20 m	30 u	\$165.75	\$4.972,50	FINIBAL
8	Fusible 25 A DO2	150 u	\$ 12.40	\$1.860,00	METAL-CE
9	Fusible 63 A DO2	150 u	\$ 17.25	\$2.587,50	METAL-CE
10	Zócalo p/Fotocontrol	100 u	\$ 42.90	\$4.290,00	VC
11	Fotocontrol	200 u	\$ 115.40	\$23.080,00	VC
12	Manguito Empalme 6 mm	50 u	\$ 4.40	\$220,00	LCT
13	Manguito Empalme 8 mm	-	-	-	-
14	Manguito Empalme 10 mm	50 u	\$ 5.80	\$290,00	LCT
Subtotal	(CIENTO VEINTI UN MIL SEISCIENTOS DIECISEIS)		TOTAL	\$121.616,00	

CUARTO: Sobre dos de la propuesta presentada por EN LUZ S.A., cotizando:

Nº	CANT.	DETALLE	MARCA	P.UNIT.	TOTAL
1	400	LAMPARA DE SODIO 150W	OSRAM	\$ 162,00	\$ 64.800,00
2	20	LAMPARA DE SODIO 250W	OSRAM	\$ 198,00	\$ 3.960,00
3	500	CABLE ENVAINADO CHATO 2x2,5MM - POR METRO	UPERCAB	\$ 11,90	\$ 5.950,00
4	500	CABLE TPR 2x2,5MM - POR METRO	UPERCAB	\$ 11,90	\$ 5.950,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

5	100	MORSETO CON PORTA FISIBLE	LCT - PKD14PF	\$ 47,50	\$ 4.750,00
6	100	MORSETO COMUN	LCT - PKD-14AC	\$ 28,80	\$ 2.880,00
7	30	BRAZO PARA PERITA 1,2MTS	ENLUZ	\$ 398,00	\$ 11.940,00
8	150	FUSIBLE 25A - DO2	PORCELUZ - MOD. NEOZED	\$ 23,00	\$ 3.450,00
9	150	FUSIBLE 63A - DO2	PORCELUZ - MOD. NEOZED	\$ 23,00	\$ 3.450,00
10	100	ZOCALO PARA FOTOCONTROL	ENLUZ	\$ 52,00	\$ 5.200,00
11	200	FOTOCONTROL	LUMNIA	\$ 150,00	\$ 30.000,00
12	50	MANGUITO DE EMPALME DE 6		NO COTIZA	
13	50	MANGUITO DE EMPALME DE 8		NO COTIZA	
14	50	MANGUITO DE EMPALME DE 10		NO COTIZA	

<b>TOTAL</b>	<b>\$ 142.330,00</b>
--------------	----------------------

**Son Pesos: CIENTO CUARENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS TREINTA CON 00/100**

QUINTO: Sobre dos de la propuesta presentada por DIEGO HERALDO

GOETTE cotizando:

Cotización licitación privada 23/17

	Unit.	total
400 lamparas sodio 150w lumnia	\$ 164.19	\$ 65678.80
20 lamparas sodio 250w lumnia	\$ 185.62	\$ 3712.28
500 mtrs. Cable envainado chato 2x2.5mm cobrhil	\$ 10.15	\$ 5075.00
500 mtrs. Cable tpr 2x2.5mm cobrhil	\$ 11.26	\$ 5631.44
100 morcetos PKD-14PF LCT	\$ 48.31	\$ 4831.10
100 morcetos PKD-14AC LCT	\$ 29.65	\$ 2965.54
30 brazos lanin diam 38mmx1000 mm de vuelo(largo)	\$ 192.09	\$ 5762.98
150 fusible 25amp. DO2 LCT	\$ 22.21	\$ 3332.34
150 fusible 63amp. D02 LCT	\$ 22.21	\$ 3332.34
100 zocalos fotocontrol lumnia	\$ 54.25	\$ 5425.64
200 fotocontrol lumnia	\$ 168.48	\$ 33696.00
50 empalme cobre estañado 6mm LCT	\$ 3.12	\$ 156.00
50 empalme cobre estañado 10mm LCT	\$ 5.77	\$ 288.50
<b>Total</b>		<b>\$ 139887.96</b>

Son pesos ciento treinta y nueve mil ochocientos ochenta y siete con 96 centavos



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-  
Siendo las diez horas y cuarenta minutos se da por finalizado el acto,  
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.